
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Ichu

sexta-feira, 21 de fevereiro de 2025 Ano III - Edição nº 00018 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Ichu publica

Av Roque Ferreira da Silva | 43 | Cruzeiro | Ichu-Ba

www.pmichu.ipmbrasil.ba.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5B04566B06F9906663D2CFCAF0754BF1



sexta-feira, 21 de fevereiro de 2025  |  Ano III - Edição nº 00018 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Ichu

SUMÁRIO
• EDITAL CONVITE – AUDIÊNCIA PÚBLICA VIRTUAL AVALIAÇÃO DO RESULTADO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA

DO 5° E 6O BIMESTRE DE 2024 E A DEMONSTRAÇÃO, AVALIAÇÃO DAS METAS FISCAIS DO 3° QUADRIMESTRE DE 2024.

• PORTARIA 017/2025 DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

• PORTARIA 018/2025 DA SECRETARIA DE EDUCACAO REDISTRIBUIR SERVIDOR MENCIONADO

• EXTRATO 17/02/25

Av Roque Ferreira da Silva | 43 | Cruzeiro | Ichu-Ba

www.pmichu.ipmbrasil.ba.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5B04566B06F9906663D2CFCAF0754BF1



sexta-feira, 21 de fevereiro de 2025  |  Ano III - Edição nº 00018 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ichu
Editais Administrativos

 

 

 
 
 
 
 
 
 

EDITAL CONVITE – AUDIÊNCIA PÚBLICA VIRTUAL 
 

 O Poder Executivo Municipal de Ichu no Estado da Bahia convida toda a população para 

participar da Audiência Pública Eletrônica onde serão tratados os seguintes assuntos: Avaliação 

do resultado da execução orçamentária e financeira do 5º e 6º bimestre de 2024 e a 

demonstração, avaliação das metas fiscais do 3º quadrimestre de 2024, em atendimento ao 

parágrafo único do art. 48 da Lei de Responsabilidade Fiscal nº 101/2000, de 04 de maio de 2000 

no seguinte formato:   

Data e horário da realização: Terça-feira, 25 de fevereiro de 2025, das 11:00h às 12:00h.   

 

Objetivo: Avaliação do resultado da execução orçamentária e financeira do 5º e 6º bimestre de 

2024 e a demonstração, avaliação das metas fiscais do 3º quadrimestre de 2024. 

 

Meios de coletas de dados e manifestações: Sala Virtual, e-mail, ouvidoria e lei de acesso à 
informação.    
 

Audiência pública eletrônica uma iniciativa do Município de Ichu, aberto ao público. 

 

TÓPICO: AUDIÊNCIA 3QUAD2024 - PM ICHU 

DATA: 25/02/2025 (terça-feira)  

HORÁRIO: 11:00h às 12:00h  

SALA VIRTUAL: https://bit.ly/audiencia3quad2024PMIchu 

PLATAFORMA: Google Meet 

 

Ichu/Ba, 20 de fevereiro de 2025 

 

Atenciosamente, 

 
 

José Gonzaga Carneiro 
Prefeito Municipal 

Av Roque Ferreira da Silva | 43 | Cruzeiro | Ichu-Ba

www.pmichu.ipmbrasil.ba.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C78141C6D1459169351C5F48A83DE582

sexta-feira, 21 de fevereiro de 2025  |  Ano III - Edição nº 00018 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ichu



sexta-feira, 21 de fevereiro de 2025  |  Ano III - Edição nº 00018 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ichu
Portaria

 
 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
AV. JOAQUIM LÁZARO CARNEIRO, S/N, ICHU – BAHIA 

CEP- 48725-000 - CNPJ – 30.965.235/0001-89 
EMAIL: EDUCACAO@ICHU.BA.GOV.BR -  INSTAGRAM: @SEEDUC.ICHU  

 

PORTARIA Nº 017/2025 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, DO MUNICÍPIO DE ICHU - BA, 
no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que dispõe o Regime Jurídico Único 
para os Servidores Público de Ichu; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - REDISTRIBUIR o (a) servidor (a), MARIELZA FERREIRA DE OLIVEIRA, Matrícula 
239, Agente Público, da Biblioteca Municipal Padre Leopoldo Garcia Garcia para a Escola 
Municipal Marcolino Santana Lima, na sede do município. 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 

 

Publique-se. Registre-se. 

 

Gabinete do Secretário Municipal de Educação e Cultura, 
Ichu, 20 de fevereiro de 2025. 
 

 

 

Leonam Castro da Silva Carneiro 
Secretário Municipal de Educação e Cultura 

Av Roque Ferreira da Silva | 43 | Cruzeiro | Ichu-Ba

www.pmichu.ipmbrasil.ba.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

174B718769FE8BFACE6AFC66D5F84D06

sexta-feira, 21 de fevereiro de 2025  |  Ano III - Edição nº 00018 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ichu



sexta-feira, 21 de fevereiro de 2025  |  Ano III - Edição nº 00018 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ichu
Portaria

 
 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
AV. JOAQUIM LÁZARO CARNEIRO, S/N, ICHU – BAHIA 

CEP- 48725-000 - CNPJ – 30.965.235/0001-89 
EMAIL: EDUCACAO@ICHU.BA.GOV.BR -  INSTAGRAM: @SEEDUC.ICHU  

 

PORTARIA Nº 018/2025 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, DO MUNICÍPIO DE ICHU - BA, 
no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que dispõe o Regime Jurídico Único 
para os Servidores Público de Ichu; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - REDISTRIBUIR o (a) servidor (a), VALDILENE FERREIRA SANTIAGO, Matrícula 
309, Auxiliar Administrativo, da Biblioteca Municipal Padre Leopoldo Garcia Garcia para 
a Escola Municipal Luiz Júlio Carneiro, na sede do município. 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 

 

Publique-se. Registre-se. 

 

 

Gabinete do Secretário Municipal de Educação e Cultura, 
Ichu, 20 de fevereiro de 2025. 
 

 

 

Leonam Castro da Silva Carneiro 
Secretário Municipal de Educação e Cultura 

Av Roque Ferreira da Silva | 43 | Cruzeiro | Ichu-Ba

www.pmichu.ipmbrasil.ba.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D3466F4055E2C6E6E0F199F992216DD9

sexta-feira, 21 de fevereiro de 2025  |  Ano III - Edição nº 00018 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ichu



sexta-feira, 21 de fevereiro de 2025  |  Ano III - Edição nº 00018 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Ichu
Contrato

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO 

 
 
CONTRATO Nº CP-043/2025 
OBJETO: Prestação de serviços temporários, por parte do(a) CONTRATADO(A), para exercer o cargo de 
PROFESSORA, com carga horária semanal de 20 (vinte) horas, visando atender às demandas da Secretaria 
de Educação e Cultura. 
CONTRATADO (A): ALDEJANE LIMA CARNEIRO CORDEIRO 
CPF nº: 047.421.585-71 
ASSUNTO: CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO   
DATA DO CONTRATO: 17/02/2025   
PRAZO DE VALIDADE: 30/06/2025   
VALOR DA REMUNERAÇÃO MENSAL: R$2.433,88 (dois mil e quatrocentos e trinta e três reais e oitenta e 
oito centavos) 
 
CONTRATO Nº CP-044/2025 
OBJETO: Prestação de serviços temporários, por parte do(a) CONTRATADO(A), para exercer o cargo de 
PROFESSOR(A), com carga horária semanal de 20 (vinte) horas, visando atender às demandas da 
Secretaria de Educação e Cultura. 
CONTRATADO (A): CLEDSON KELVIN DE ALMEIDA CARNEIRO 
CPF nº: 046.904.535-35 
ASSUNTO: CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO   
DATA DO CONTRATO: 17/02/2025   
PRAZO DE VALIDADE: 30/06/2025   
VALOR DA REMUNERAÇÃO MENSAL: R$2.433,88 (dois mil e quatrocentos e trinta e três reais e oitenta e 
oito centavos) 
 
CONTRATO Nº CP-045/2025 
OBJETO: Prestação de serviços temporários, por parte do(a) CONTRATADO(A), para exercer o cargo de 
PROFESSOR(A), com carga horária semanal de 20 (vinte) horas, visando atender às demandas da 
Secretaria de Educação e Cultura. 
CONTRATADO (A): CRISTIANE SILVA ARISTIDES 
CPF nº: 036.312.375-02 
ASSUNTO: CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO   
DATA DO CONTRATO: 17/02/2025   
PRAZO DE VALIDADE: 30/06/2025   
VALOR DA REMUNERAÇÃO MENSAL: R$2.433,88 (dois mil e quatrocentos e trinta e três reais e oitenta e 
oito centavos) 
 
CONTRATO Nº CP-046/2025 
OBJETO: Prestação de serviços temporários, por parte do(a) CONTRATADO(A), para exercer o cargo de 
PROFESSOR(A), com carga horária semanal de 20 (vinte) horas, visando atender às demandas da 
Secretaria de Educação e Cultura. 
CONTRATADO (A): GABRIELA RIBEIRO MENDES 
CPF nº: 074.942.685-37 
ASSUNTO: CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO   
DATA DO CONTRATO: 17/02/2025   
PRAZO DE VALIDADE: 30/06/2025   
VALOR DA REMUNERAÇÃO MENSAL: R$2.433,88 (dois mil e quatrocentos e trinta e três reais e oitenta e 
oito centavos) 
 

Av Roque Ferreira da Silva | 43 | Cruzeiro | Ichu-Ba

www.pmichu.ipmbrasil.ba.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5B04566B06F9906663D2CFCAF0754BF1



sexta-feira, 21 de fevereiro de 2025  |  Ano III - Edição nº 00018 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Ichu

 
 

 
CONTRATO Nº CP-047/2025 
OBJETO: Prestação de serviços temporários, por parte do(a) CONTRATADO(A), para exercer o cargo de 
PROFESSOR(A), com carga horária semanal de 20 (vinte) horas, visando atender às demandas da 
Secretaria de Educação e Cultura. 
CONTRATADO (A): JANNE MAGALLY SILVA PORTUGAL 
CPF nº: 806.951.405-15 
ASSUNTO: CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO   
DATA DO CONTRATO: 17/02/2025   
PRAZO DE VALIDADE: 30/06/2025   
VALOR DA REMUNERAÇÃO MENSAL: R$2.433,88 (dois mil e quatrocentos e trinta e três reais e oitenta e 
oito centavos) 
 
CONTRATO Nº CP-048/2025 
OBJETO: Prestação de serviços temporários, por parte do(a) CONTRATADO(A), para exercer o cargo de 
PROFESSOR(A), com carga horária semanal de 20 (vinte) horas, visando atender às demandas da 
Secretaria de Educação e Cultura. 
CONTRATADO (A): VANDERLITO CARNEIRO ARAÚJO LIMA 
CPF nº: 858.715.825-24 
ASSUNTO: CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO   
DATA DO CONTRATO: 17/02/2025   
PRAZO DE VALIDADE: 30/06/2025   
VALOR DA REMUNERAÇÃO MENSAL: R$2.433,88 (dois mil e quatrocentos e trinta e três reais e oitenta e 
oito centavos) 
 
CONTRATO Nº CP-049/2025 
OBJETO: Prestação de serviços temporários, por parte do(a) CONTRATADO(A), para exercer o cargo de 
PROFESSOR(A), com carga horária semanal de 20 (vinte) horas, visando atender às demandas da 
Secretaria de Educação e Cultura. 
CONTRATADO (A): CARLOS SERGIO DE OLIVEIRA CARNEIRO 
CPF nº: 861.306.135-47 
ASSUNTO: CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO   
DATA DO CONTRATO: 17/02/2025   
PRAZO DE VALIDADE: 30/06/2025   
VALOR DA REMUNERAÇÃO MENSAL: R$2.433,88 (dois mil e quatrocentos e trinta e três reais e oitenta e 
oito centavos) 
 
CONTRATO Nº CP-050/2025 
OBJETO: Prestação de serviços temporários, por parte do(a) CONTRATADO(A), para exercer o cargo de 
PROFESSOR(A), com carga horária semanal de 20 (vinte) horas, visando atender às demandas da 
Secretaria de Educação e Cultura. 
CONTRATADO (A): PAULO LIMA DE ARAÚJO 
CPF nº: 048.055.925-24 
ASSUNTO: CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO   
DATA DO CONTRATO: 17/02/2025   
PRAZO DE VALIDADE: 30/06/2025   
VALOR DA REMUNERAÇÃO MENSAL: R$2.433,88 (dois mil e quatrocentos e trinta e três reais e oitenta e 
oito centavos) 
 
 
 

Av Roque Ferreira da Silva | 43 | Cruzeiro | Ichu-Ba

www.pmichu.ipmbrasil.ba.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5B04566B06F9906663D2CFCAF0754BF1



sexta-feira, 21 de fevereiro de 2025  |  Ano III - Edição nº 00018 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Ichu

 
 

CONTRATO Nº CP-051/2025 
OBJETO: Prestação de serviços temporários, por parte do(a) CONTRATADO(A), para exercer o cargo de 
PROFESSOR(A), com carga horária semanal de 20 (vinte) horas, visando atender às demandas da 
Secretaria de Educação e Cultura. 
CONTRATADO (A): ANGELA MARIA DE JESUS SANTOS FERREIRA DA SILVA 
CPF nº: 707.915.895-87 
ASSUNTO: CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO   
DATA DO CONTRATO: 17/02/2025   
PRAZO DE VALIDADE: 30/06/2025   
VALOR DA REMUNERAÇÃO MENSAL: R$2.433,88 (dois mil e quatrocentos e trinta e três reais e oitenta e 
oito centavos) 
 
CONTRATO Nº CP-052/2025 
OBJETO: Prestação de serviços temporários, por parte do(a) CONTRATADO(A), para exercer o cargo de 
PROFESSOR(A), com carga horária semanal de 20 (vinte) horas, visando atender às demandas da 
Secretaria de Educação e Cultura. 
CONTRATADO (A): ADRIANA MARIA SANTOS DA SILVA 
CPF nº: 982.725.435-91 
ASSUNTO: CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO   
DATA DO CONTRATO: 17/02/2025   
PRAZO DE VALIDADE: 30/06/2025   
VALOR DA REMUNERAÇÃO MENSAL: R$2.433,88 (dois mil e quatrocentos e trinta e três reais e oitenta e 
oito centavos) 
 
CONTRATO Nº CP-053/2025 
OBJETO: Prestação de serviços temporários, por parte do(a) CONTRATADO(A), para exercer o cargo de 
PROFESSOR(A), com carga horária semanal de 20 (vinte) horas, visando atender às demandas da 
Secretaria de Educação e Cultura. 
CONTRATADO (A): DANIELA ALANY OLIVEIRA DE ALMEIDA 
CPF nº: 039.912.735-60 
ASSUNTO: CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO   
DATA DO CONTRATO: 17/02/2025   
PRAZO DE VALIDADE: 30/06/2025   
VALOR DA REMUNERAÇÃO MENSAL: R$2.433,88 (dois mil e quatrocentos e trinta e três reais e oitenta e 
oito centavos) 

 
CONTRATO Nº CP-054/2025 
OBJETO: Prestação de serviços temporários, por parte do(a) CONTRATADO(A), para exercer o cargo de 
PROFESSOR(A), com carga horária semanal de 20 (vinte) horas, visando atender às demandas da 
Secretaria de Educação e Cultura. 
CONTRATADO (A): MARIA GIVONEIDE RIBEIRO DA SILVA 
CPF nº: 030.267.825-56 
ASSUNTO: CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO   
DATA DO CONTRATO: 17/02/2025   
PRAZO DE VALIDADE: 30/06/2025   
VALOR DA REMUNERAÇÃO MENSAL: R$2.433,88 (dois mil e quatrocentos e trinta e três reais e oitenta e 
oito centavos) 
 
CONTRATO Nº CP-055/2025 
OBJETO: Prestação de serviços temporários, por parte do(a) CONTRATADO(A), para exercer o cargo de 
PROFESSOR(A), com carga horária semanal de 20 (vinte) horas, visando atender às demandas da 
Secretaria de Educação e Cultura. 

Av Roque Ferreira da Silva | 43 | Cruzeiro | Ichu-Ba

www.pmichu.ipmbrasil.ba.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5B04566B06F9906663D2CFCAF0754BF1



sexta-feira, 21 de fevereiro de 2025  |  Ano III - Edição nº 00018 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Ichu

 
 

CONTRATADO (A): MARIA NADJANE TRABUCO SILVA CARNEIRO 
CPF nº: 018.937.805-03 
ASSUNTO: CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO   
DATA DO CONTRATO: 17/02/2025   
PRAZO DE VALIDADE: 30/06/2025   
VALOR DA REMUNERAÇÃO MENSAL: R$2.433,88 (dois mil e quatrocentos e trinta e três reais e oitenta e 
oito centavos) 
 
CONTRATO Nº CP-056/2025 
OBJETO: Prestação de serviços temporários, por parte do(a) CONTRATADO(A), para exercer o cargo de 
PROFESSOR(A), com carga horária semanal de 20 (vinte) horas, visando atender às demandas da 
Secretaria de Educação e Cultura. 
CONTRATADO (A): JOELMA MARIA SANTOS DE ARAÚJO 
CPF nº: 888.912.835-68 
ASSUNTO: CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO   
DATA DO CONTRATO: 17/02/2025   
PRAZO DE VALIDADE: 30/06/2025   
VALOR DA REMUNERAÇÃO MENSAL: R$2.433,88 (dois mil e quatrocentos e trinta e três reais e oitenta e 
oito centavos) 
 
CONTRATO Nº CP-057/2025 
OBJETO: Prestação de serviços temporários, por parte do(a) CONTRATADO(A), para exercer o cargo de 
PROFESSOR(A), com carga horária semanal de 20 (vinte) horas, visando atender às demandas da 
Secretaria de Educação e Cultura. 
CONTRATADO (A): JOSELANDIA OLIVEIRA DE ARAÚJO 
CPF nº: 441.618.338-06 
ASSUNTO: CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO   
DATA DO CONTRATO: 17/02/2025   
PRAZO DE VALIDADE: 30/06/2025   
VALOR DA REMUNERAÇÃO MENSAL: R$2.433,88 (dois mil e quatrocentos e trinta e três reais e oitenta e 
oito centavos) 
 
CONTRATO Nº CP-058/2025 
OBJETO: Prestação de serviços temporários, por parte do(a) CONTRATADO(A), para exercer o cargo de 
PROFESSOR(A), com carga horária semanal de 20 (vinte) horas, visando atender às demandas da 
Secretaria de Educação e Cultura. 
CONTRATADO (A): ANA JOSENILDA LIMA PEREIRA CARNEIRO 
CPF nº: 497.231.385-49 
ASSUNTO: CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO   
DATA DO CONTRATO: 17/02/2025   
PRAZO DE VALIDADE: 30/06/2025   
VALOR DA REMUNERAÇÃO MENSAL: R$2.433,88 (dois mil e quatrocentos e trinta e três reais e oitenta e 
oito centavos) 
 
CONTRATO Nº CP-059/2025 
OBJETO: Prestação de serviços temporários, por parte do(a) CONTRATADO(A), para exercer o cargo de 
PROFESSOR(A), com carga horária semanal de 20 (vinte) horas, visando atender às demandas da 
Secretaria de Educação e Cultura. 
CONTRATADO (A): DAILMA OLIVEIRA CARNEIRO 
CPF nº: 017.536.055-39 
ASSUNTO: CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO   

Av Roque Ferreira da Silva | 43 | Cruzeiro | Ichu-Ba

www.pmichu.ipmbrasil.ba.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5B04566B06F9906663D2CFCAF0754BF1



sexta-feira, 21 de fevereiro de 2025  |  Ano III - Edição nº 00018 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Ichu

 
 

DATA DO CONTRATO: 17/02/2025   
PRAZO DE VALIDADE: 30/06/2025   
VALOR DA REMUNERAÇÃO MENSAL: R$2.433,88 (dois mil e quatrocentos e trinta e três reais e oitenta e 
oito centavos) 
 
CONTRATO Nº CP-060/2025 
OBJETO: Prestação de serviços temporários, por parte do(a) CONTRATADO(A), para exercer o cargo de 
PROFESSOR(A), com carga horária semanal de 20 (vinte) horas, visando atender às demandas da 
Secretaria de Educação e Cultura. 
CONTRATADO (A): ANASTACIA ARAÚJO CARNEIRO 
CPF nº: 012.403.775-50 
ASSUNTO: CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO   
DATA DO CONTRATO: 17/02/2025   
PRAZO DE VALIDADE: 30/06/2025   
VALOR DA REMUNERAÇÃO MENSAL: R$2.433,88 (dois mil e quatrocentos e trinta e três reais e oitenta e 
oito centavos) 
 
CONTRATO Nº CP-061/2025 
OBJETO: Prestação de serviços temporários, por parte do(a) CONTRATADO(A), para exercer o cargo de 
PROFESSOR(A), com carga horária semanal de 20 (vinte) horas, visando atender às demandas da 
Secretaria de Educação e Cultura. 
CONTRATADO (A): KATYA MABEL TRABUCO SILVA E OLIVEIRA 
CPF nº: 607.768.895.91 
ASSUNTO: CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO   
DATA DO CONTRATO: 17/02/2025   
PRAZO DE VALIDADE: 30/06/2025   
VALOR DA REMUNERAÇÃO MENSAL: R$2.433,88 (dois mil e quatrocentos e trinta e três reais e oitenta e 
oito centavos) 
 

Av Roque Ferreira da Silva | 43 | Cruzeiro | Ichu-Ba

www.pmichu.ipmbrasil.ba.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5B04566B06F9906663D2CFCAF0754BF1


		2025-02-21T15:16:37-0300




